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OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR BOWLINGSPORTEN I DANMARK 

2 BOWLERE HAR OVERTAGET HERNING-HALLEN 
De to kendte bowlere, Ejvind Madsen (t.v.) og Verner Thomsen har overtaget hallen i 
Herning. Her ses de ved overtagelsen, og på side 6 lidt mere om deres planer. 

Et kontaktmøde mellem bowlingsportens ledere og halejere om en række væsent­ 
lige spørgsmål, gav flere værdifulde resultater. Især i forbindelse med den kommen­ 
de banekontrol blev retningslinierne fastsat. På side 3 lidt om mødet og på side 5 
en omtale af banekontrollens udførelse. 



Svært. at spå om, 
hvem der vinder 

';' . . 

DM. 
SBU sætter alle 
sejl til 
ved arrangementet. 
• Når de fleste af landets bowlere 
tørner sammen den 28. og 29. april 
i RØdovre og Frederikssund og vin­ 
derne herfra den 30. april i Frede­ 
rikssund for at afgGIre hvem der skal 
have den eftertragtede DM-titel, er 
det 9.gang det sker. 
På forhånd er det, som altid i bow­ 
ling, svært at forudsige noget om, 
hvem der vinder, men mon ikke KØ­ 
benhavn, som sædvanlig, sætter sig 

. på det meste. 
Hvis man kikker lidt på ranglisterne 
samt resultaterne fra unionsmester­ 
skaberne viser det sig at KBU ligger 
klart nr. 1. Især for damernes ved­ 
kommende, de har bl.a. som bekendt 
lige vundet unionsmesterskabet, og 
synes uden konkurrence, 
Hos herrerne er der held igvis lidt 
flere der kan følge de stærke køben­ 
havnere, men i kraft af hjemmebane 
i de indledende runder har de unæg­ 
teligt et godt udgangspunkt.. 
Det vil dog ikke være nogen over­ 
raskelse hvis jyderne og en enkelt 
sjællænder (i kraft af hjemmebane 
i finalenl blander sig i topstriden. 
Altså: på papiret vinder en køben­ 
havner, men hvor er det svært at 
spå . 
Tilmeldingen slutter i disse dage 
(den 14.1 men det er mens disse li­ 
nier skrives svært at sige noget om 
deltagerantallet. 
SBU, som er vært i år, har alt under 

kontrol, og når den sidste tilmel­ 
ding er kommet sættes det store mas­ 
kineri i gang. Tidspunkterne skal de­ 
les ud, der skal tages hensyn til jy. 
dernes an komst og afgang, posterne 
skal deles ud O.s.V. 
SBU har henvendt sig til klubberne 
om at stille hjælpere til rådighed, 
og vi kan oplyse at der endnu mango 
ler en del i RØdovre. Evt. interesse­ 
rede der vil gøre unionen en tjenes­ 
te skal blot henvende sig til deres 
respektive klubber som derefter 
sætter sig i forbindelse med SBU. 

Tidl igere DM-vindere: 
1964: Jette Kyhnau, Flintstone 

Per Christensen, 1940 
1965: Vibeke Jarlstrøm, Flintstone 

Per Christensen, Viking 
1966: Lydia Johansen, R.K.B.K. 

Poul Hansen, Tel-Star 
1967: Jette B. Andersen, Fortun 

Georg Jensen, Sisu 
1968: Lillian Christiansen SAS 

Svend Jarlstrøm, Sisu 
1969: Maria Petersen, Lady Strike 

Bent Rasmussen, MBC 
1970: Joan Højer Andersen, CKC 

Henning G Pedersen BBK 
1971: Joan Højer Andersen, CKC 

John Hansen, Viking. 

kimp 

Udtagelsen til 
NM 

• Bladets omtale i sidste num­ 
mer om udtagelse til de nordiske 
mesterskaber i Malme har hos nog­ 
le af vore bowlere bragt nogen usik­ 
kerhed med sig, omkring proceduren 
ved udtagelse, hvorfo r vi her skal 
gøre nogle tilføjelser herom. 

, Det blev nævnt, at grundlaget for ud­ 
tagelsen er perioden 1. april til 24. 
september. Den udtagelse der henvi­ 
ses til er det brutto hold, der over 
2 weekends gennem 22 serier kæm­ 
per om at besætte pladserne på det 
huld, der skal repræsentere Dan­ 
mark. 
Nordisk Mesterskab finder iØvrigt 
sted i dagene 3.-4. og 5. november- 
72. Til brutto-holdet udtages 20 da­ 
mer og 30 herrer på basis af resulta­ 
terne i ovennævnte periode. Dette 
hold spiller først i Jylland i week­ 
enden 7.·8. oktober og derefter på 
Sjælland den efterfølgende week­ 
end 14.-15. oktober. Netto-holdet 
som kommer ti I at udqer e ca. 1/3 
af brutto-holdet udtages herefter på 
basis af de 22 serier der spilles gen­ 
nem disse to weekends. Om tørda­ 
gen dannes 5-mands hold, der spiller 
3 serier arnrk.toq om SØndagen spil­ 
les 8 serier. Den første hold-sarn­ 
mensætning sker efter statistikken, 
medens sammensætningen til hold 
i den sidste weekend sker på basis 
af første weekends resul tater. 
De nævnte udtagelsesregler er også 
gældende for udtagelse af hold til 
både EM og VM. Ændringer finder 
selvsagt af og til sted, men de gæl­ 
dende regler står beskrevet i DBF' 
Bowling-Vejviser "Den lille grønne" 
på side 48. 
-jh. 

Næste numre af bladet 
udkommer den 26. april, 
samt den 10. maj. 

BOWLEREN - Obligatorisk medlemsblad !or bowlingsporten i Danmark. 
REDAKTION: John Jørgensen, Frydensbergvej 8,3660 Stenløse (ansv.), Tlf. (03) 17 1033 (dag)- 
1031 31 1401 (aften) - KBU: Jørgen Højaqer, Tomsgårdsvej 88, 2400 København NV, Tlf. (01) 34 71 39. 
JBU: Poul Skovgaard, Bakkevej 12,9440 Aabybro, Tlf. (08) 24 15 93 . 
SBU: Kim Pedersen, Haspeholm, Sundbylille, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 31 1957 (aften) 
103117 1033 (dag). FBU: John Jørgensen. 

UNGDOMSBOWlING: Jan Donde, Nyskiftevej 15,2610 Rødovre, Tlf. (01) 707452. 
LAV OUT, SATS OG TRYK: Papirmagasinet, 3660 Stenløse - OPLAG: 2.600 stk. 
ANNONCEPRISER: kontakt redaktionen - INDBETALINGER: DBF's kontor, Vester Voldgade 11, 1552 
KØbenhavn V,'GIRO 146812. 
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Kontaktmøde mellem halterne og Dansk 
Bowling Forbunds ledere 
Velvillig indstilling hos hal­ 
lerne til DBF's planer for 
banekontrol og instruktion. 

• En af de væsentligste aktiviteter 
ti; fremme af ensartetheden af ba­ 
nerne i landets haller er naturligvis 
en omfattende og systematisk kon­ 
trol. 
DBF har i flere år været opmærk­ 
som på dette, for selvom de to bane­ 
leverendører. Brunswick og AMF 
har banekontrollØrer til rådighed, 
anser DBF denne kontrol som util­ 
strækkelig. Kontrol og godkendel­ 
se af banerne er nødvendig ud fra 
f.lere synspunkter, først og frem­ 
mest det, at den enkelte spiller kan 
føle sig tryg i spillet, dernæst er ens­ 
artetheden en væsentlig forudsæt­ 
ning for at udarbejde det nye re­ 
kordreglement, som har spøget i no­ 
gen tid. 
De økonomiske forudsætninger for 
anskaffelse af udstyret til kontrol­ 
len har ikke tidligere været til stede, 
men forbundet har nu råd til at an­ 
skaffe sig et beskedent udstyr - 
som dog er tilstrækkeligt i første 
omgang til at udmåle de ting i ba­ 
ner, tilløb, overtrædelseslys, kegle­ 
hovede, sidebalker og kegler som 
skal være i orden for at en hal kan 
benævne si"g som "godkendt". 
En lang række andre problemer har 
da naturligvis meldt sig, og DBF 
stod den 15. marts som indbyder 
til et orienterende diskussionsmø­ 
de mellem hallernes ledere på den 

ene side og bowl ingsporten - repræ­ 
senteret ved forbundsledelsen og 
unionerne - på den anden. 
Formålet med dette møde var at o­ 
rientere hallerne om DBF's planer, 
og især at finde frem til et fælles 
oplæg til det videre forløb, og det 
lykkedes takket være en positiv 
holdning hos halrepræsentanterne, 
at opnå enighed om, hvordan spørgs­ 
målet videre skal gribes an. 
Man kommer ikke uden om, at i 
spørgsmålet om banekontrol er det 
af vital betydning, at landets haller 
"er med". Dels var det et led i ' 
DBF's oplæg, at hallerne skulle del­ 
tage Økonomisk i kontrollen, som 
også har driftsomkostninger, dels 
er det jo ikke altid en behagelig 
fornemmelse at komme under kon­ 
trol. Skal navnl ig det sidste over­ 
vindes, må den der kontrolleres for­ 
stå meningen og nytten af dette, og 
det må man sige at halledelserne - 
med visse forbehold - har forstået. 

I nstru kti onspl anerne 
skamrost. 
• DBF's næsten 1 år gamle forslag 
til uddannelse af forbundsinstruktø­ 
rer - ca. 100 - blev i fØlge referatet 
fra mødet, næsten skamrost fra fle­ 
re sider, og medførte ikke nogen 
længere diskussion. Dog var der sto­ 
re betænkeligheder ved opgavens e­ 
norme størrelse, I igesom det frem­ 
gik, at der var slået for lidt på trom­ 
me fo r projektet. " 
(Bowleren har til eet af de kom- 

mende numre reserveret den væ­ 
sentligste part af bladet til emnet: 
Instruktion - belyst fra så mange si­ 
der som muligt, og kan vel på den 
måde - det var i hvert fald menin­ 
gen - medvirke lidt til, at der kom­ 
mer lidt fart i instruk tionsærojek­ 
tet(erne)) . 
Om alt er, stillede hallerne i udsigt, 
ta de ville stille baner til rådighed for 
instruktionsvirksomhed - om ikke 
gratis - da til favørpris. 

Gentag dette møde. 

• Selvom de to store emner på 
kontaktmødet. banekontrol og in­ 
struktionsvirksomhed, er af en ka­ 
rakter, som ligefrem direkte påby­ 
der vital kontakt mellem forbund 
og haller, er møder af denne obser­ 
vans vigtige for forståelse og inter­ 
esse for bowlingsporten. Mellem 
haller og sportsorganisationer fore­ 
kommer problemer, hvor de to par­ 
ter har forskellige forudsætninger 
for at løse dem, og i nogle tilfælde 
forskellige interesser at pleje. Mø­ 
der af den karakter, som her om­ 
talt, kan i alle tilfælde medvirke til 
at fjerne noget af den mistro, som 
kari være til stede, og derved styrke 
tilliden til begge sider. Med andre 
ord: kun virke positivt for sporten, 
Og i den retning har parterne stærkt 
fælles interesse! 

- jør. 

Annonce 

På grund af forskellige omstændigheder prøver nedennævnte 3 b?wlere at starte en 
ny bowl ingklub i København. T~I d~t for~å~ indbydes eventuelt Interesserede her - 
med til stiftende generalforsamling I ROSSInI, mandag den 17.4.1972 kl. 19.30 med 
følgende dagsorden: 

1.Valg af dirigent 
2. Valg af protokolfarer 
3_ Vedtagelse af love 
4. Valg af bestyrelse 
5. Valg af suppleant til bestyrelsen 
6. Valg af 2 revisorer 
7. Valg af 1 revisorsuppleant 
8. Fastsættelse af kontingent 
9. Valg af træni ngsaften 
10. løvrigt 

Arne Knudsen. Tlf. 292777 (dag) - Asger Ternherd. Tlf. 6471 11 (dag) - Erik Nielsen, Tlf. TRia 3035 (dag) 
Udkast til love kan fremsendes ved henvendelse til en af disse 3. 
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SPAREKASSEN 

København· SJcølland 

For 
bedre 

bowling - 
spis 

RØDE VEJRMØLLE 
6RØO 

. det qiver en 'kegle' mere 

KUl" Christensen 
":ntr:ba"e •.• j 25 
Købenba"n V 

21 1410 
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Svend Jarlstrøm til Stockholm 

Mini-deltagelse i Gilette­ 
stævnet - kun 3 jydske spil­ 
lere deltog. 

Svend Jarlstram vinder - 
stærkt spillende for tiden. 
• 3amtidig med at proportionerne 
for Gitette-stævnet i år var ændret 
svandt antallet af deltagere meget 
stærkt ind. Kun 44 bowlere var til­ 
meldt, heraf 3 fra JBU. Som det må­ 
ske vil huskes var det sidste år Georg 
Jensen, Sisu, der var blevet udpeget 
af DBF. til at deltage i den skandi­ 
naviske finale i Stockholm og året 
før var det den daværende danske 
mester Henning G. Petersen. B.B.K. 
Stævnet som fandt sted i RØdovre 
Bowlinghal, fandt f'Pl'"st sin vinder i 
3. og sidste start. Efter første start 
var Herbert Sørensen. VSK bedst 
med 1505 kegler over de 8 serier og 
vinderen af anden start blev Tommy 
Klintskov. SBK med 1604. Der skul- 

le dog blive meget stor spænding før 
afgØrelsen faldt. I 3 start stod 4 spil­ 
lere næsten lige fØr sidste serie, nem­ 
I ig Flemming Buchardt og Svend 
Jarlstrern, henholdsvis B. 64 og Si­ 
su, hver med 1413 kegler og Torben 
Wurtz, Viking/JBU og Poul Nv­ 
quist, Tel-star med hver 1408. Disse 
fire spillere skulle formentlig slås i· 
hærdigt i sidste serie, og så var det 
endda et spørgsmål om nogen af 
dem ville nå Tommy Klintskovs 
1604. Spændingen blev selvf'elqe- 
lig ikke mindre af at de alle fire hav­ 
de hver sin mis i denne sidste serie, 
og afgørelsen faldt først da Svend i 
8 og 9 samt 1. slag i 10 rude havde 
en tre-dækker, hverved han samlet 
nåede 1622, bi ot 18 kegler foran 
Tommy. 
Tre af deltagerne nåede et snit på 
200 og derover, medens der var 362 
kegler mellem nr; 1 og nr. 44. 
Svend Jarlstrøm spiller stærkt for 
tiden, han havde ved sidste ranglis· 
te oversigt et snit på 182 og ligger i 
dag som .nr. 7 blandt herrernes top­ 
ti efter 9 kampe i KBU. med et snit 
der er forbedret til 186. 
Vi Ønsker Svend al mulig lykke og 
held d. 11. maj 1972 i Stockholm, 
hvor konkurrencen uden al tvivl bli­ 
ver meget hård. Det er jo sådan i 
Sverige, at dette stævne arrangeres på 
samme måde som vi herhjemme ar­ 
rangerer World-Cup. over ma~e 
haller, og det siges at mellem 10.000 
og 15.000 spiller op tif Gilette-stæv­ 
net i Sverige. Det er unægtelig tal 
så store, at det lyder helt utroligt. 
-jh. 

Sisu/KBU 1622 
SBK 1604 
Tel·Star 1603 
Viking/JBU 1598 
B 64 1596 
SBK 1580 
SBK 1575 
Sisu 1572 
Sisu 1557 
Viking/JBU 1552 
B 64 1538 
SBK 1522 
Center 1507 
VSK 1505 
Center 1504 
Hook 1500 
KBK 1940 1492 
KBK 1940 1490 
Hook 1484 
Brh.sport 1471 

RESULTATER FRA GILLETTE STÆVNET 1972 

Rødovre Bowlinghal, søndag d. 2. apriL 

1. Svend Jarlstrøm 
2. Tommy Klintskov 
3. Poul Nyquist 
4. Torben Wlirtz 
·5. Flemming Buchardt 
6. Henning Petersen 
7. Per Carlsen 
8. Georg Jensen 
9. Jørgen S Rasmussen 

lO. Henning Quie 
11. Lars Kjølhede 
12. Carsten Bernth 
13. John Thomassen 
14. Herbert Sørensen 
15. Bjarne Mortensen 
16. Sten Gustafson 
17. P'er Nybro 
18. Bent Pedersen 
19. Jan Donde 
20. Jens Thorup 



RESULTATER AF KONTAKTMØOE 
• Det andet sted omtalte kontakt­ 
møde mellem hallerne og bowling­ 
sportens ledere !lav flere direkte re­ 
sultater, og især på banekontrol­ 
området enedes man om, hvordan 
det svære problem skal gribes an .. 
Først og fremmest enedes man om, 
at lade Svenska Bowlingforbundets 
besigtningsmand udføre kontrollen 
i år på de i mange år anvendte 
"svenske" betingelser. SB's mand 
skal da tage vore to udvalgte be­ 
sigtningsfolk (John Hansen/SBU-øst 
og Poul Skovgaard/JBU-vest) med 
og sammen med dem gennemgå 
fremgangsmåden, således at de kun­ 
ne få den nødvendige viden og oplæ­ 
ring. 
Der er allerede på nuværende tids­ 
punkt truffet aftale med SB om, at 
kontrollen af de københavnske hal­ 
ler udføres af dem, hvorefter vore 
egne folk skulle kontrollere resten. 
På forslag af hallerne vil man imid­ 
lertid undersøpe. om SB's mand 
kan udføre kontrollen i samtlige hal­ 
ler, således at man undgik tvivl om 
forskelsbehandl ing·. 
Når terminerne for kontrollen er 
tilrettelagt, skal alle hallerne under­ 
rettes om datoerne for de enkelte 
haller, således at repræsentanter for 
de Øvrige haller kan være til stede, 
dersom de Ønsker det. Den samme 
meddelelse bør tilgå unioner og kred­ 
se. som ligeledes må have en mulig­ 
hed for at være til stede i den hal, 
hvor de hører til. 

Der er ingen hemmelighed i, hvor­ 
dan udgifterne skal fordeles, og 
hallerne accepterede DBF's forsl:ag 
til, hvad kontrollen skal koste den' 
enkelte hal. Hallerne indgik på at 
betale kr. 50,- pr. bane for de før­ 
ste 8 baner i hallen og kr. 25, pr. 
bane udover 8. 
Når kontrollen i sommer er fore­ 
taget, er der skabt grundlag for at 
udarbejde et kontrol regulativ, som 
udarbejdes af en eller flere repræ­ 
sentanter fra begge parter. Da ikke 
alle halejerne ved nøjagtigt, hvilke 
krav der stilles til hallerne, bruger 
man 1972 som preveår, hvorefter 
der skulle være mulighed for at træf­ 
fe en klar aftale om, hvad ordningen 
indebærer for såvel hallerne som for' 
DBF. 
På mødet var alle enige Dm, at det 
ville være hensigtsmæssigt om der 
kunne praktiseres en ensartet condi­ 
tionering af banerne. Der skulle i 
nær fremtid af AMF udsendes en 
"håndbog i banebehandling", og 
når den foreligger ville alle hallerne 
følge den med hensyn til conditto­ 
nering, således at man skulle få så 
ensartede baner herh] emme i hele 
landet, som det er muligt. Endvide­ 
re enedes man om, at der ved de vig­ 
tigste stævner herhjemme, mester­ 
skaber, udtagelse til landshold o.lign 
ville blive trukket baner over mel­ 
lem spilleomgangene. Hvilke stæv­ 
ner der bi iver tale om, aftales med 
hallerne ved stævnets tilrettelæggel­ 
se. 

-jør (efter DB F referat). 

- lad FAGMANDEN installere 
D er es ol iefyr ! . 

1 års garanti og gratis service 
på oliefyr til villaer, ejendomme 
og f abri kker . 
VAGT: 8.00 - 23.00 i tiden 15.9- 
1.5. 
KONTORTID: 8.00 - 16.30 
Rensning og støvsugning af kedler. 
LEVERING AF OLIE 

75 5526 
P. NILSSON'S 

OLIEFYR~ 
SERVICE 

FEMAGERVEJ 34 
HVIDOVRE 

TAG FAMILIEN MED TIL VIBORG ... 

ROYAL BOWLING 
I TINGHALLIN 

BESTIL VENLIGST BANE pA TELEFON 06-625790 
Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre S1)il for hele familien 

OG 
BESØG 
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Bowlinghallen I 

• Bowlinghallen i Herning, er af 
Aksel Håning solgt til de to popu­ 
lære bowlingspillere Verner Thom­ 
sen og Ejvind Madsen. 
Overtagelsen fandt sted søndag d, 
26. april. Bowleren har haft lejlig­ 
hed til at interviewe de nye haieje­ 
re og bringer her hovedtrækkene i 
dette. 
Vi spurgte terst om hvad der var år­ 
sagen til at to så i forvejen veletab­ 
lerede herrer var blevet halejere, 
forretning eller idealisme? 
- Da det i nogen tid har været 
kendt at Håni ng, efter Arhushallens 
åbning har været overbelastet blev 
hallen i Herning udbudt til salg. 
Andre købere var inde i billedet, 
men disse Ønskede at flytte baner- 

ne til en anden by. Da vi som så 
mange andre elsker bowlingen, blev 
vi enige om kompaniskab. Hånings 
Ønske var da også, at banerne for­ 
blev i byen, så vi blev de foretruk­ 
ne købere. Hermed skulle sperqs­ 
målet være 'besvaret, vi Ønsker 
blot at hallen kører rundt til glæde 
for os alle. 

- Vil i rebe kØbesummen? 
-I kke det konkrete beløb, men 
prisen vi forhandlede os frem til var 
absol ut favorabel". 

- Sker der nogen ænd ringer i hal­ 
len? 
- Nej, ikke synderligt. Det er vort 
Ønske om bowlerne fremover får 
fornemmelsen af, at det ligesom er 

blevet bbwlernes egen hal. Ligele­ 
des kunne vi Ønske at udenbys 
bowlere lidt oftere vil beseqe Her­ 
ning. 

- Skal der gØres mere for firma­ 
bowlingen ? 
- Ja, nu skal der arbejdes i marken. 
Tilgangen af nye spillere skulle 
gerne Øges. Om kort tid starter vi 
på firmabesøg. Vor erfaring på det­ 
te felt er ikke så stort, men vi er lo­ 
vet en håndsrækning: fra flere si­ 
der, hvilket vi naturligvis er glade 
og taknemmelige for . 

-- Vil I gØre en ekstra indsats for 
juniorerne? 
- Også her vil vi sætte ind, mulig­ 
vis ved at invi tere skoleklasser i 
bowl ingtJallen. 

- Har I særlige fremtidsplaner? 
- Foreløbig skal vi igennem som- 
meren. Stjernen 67 har 5-års fØd­ 
selsdag om et par måneder. Sand­ 
synligvis vil vi i samarbejde med 
klubben arrangere et stort stævne. 
Bowleren Ønsker Jer al mulig lykke 
og held fremover og lykØnsker Jer 
til købet. 

/ps. 

Påskestævnet i Herning en succes 
Påskestævnet i Herning blev en både sen, Viking og Margit Bangsø,Fight. 7. Jens Schrøder,KBK63 1401 

8. Allan V.Jensen,Stjernen67 1393 
sportlig og deltagelses-succes. Der Mest overraskende var dog Jette Fin 9.Preben Samuelsen,Top-5 1388 
blev slået pænt i alle rækker, og det nemann's resultat i Dame C. Hun nå- 10.Eivind Madsen.TIeren 1385 

HERRE C lykkedes de to arrangerende klubber ede gode 1047 på en klar førsteplads 1.Harry Christiansen Radis. 1447 
Stjernen 67 og Tieren at samle bow- i denne række. Jette Finnemann, 2.Herluf Nicolajsen,Exodus 1425 
lere fra hele landet. er fra Top-5. 3.Jørgen Finnemann,Top-5 1396 

4.John Jensen,Exodus 1391 
Skal nogen nævnes for særlig gode Også ungdomsspillerne slog godt. 5.Poul Erik Jensen,Taxa 1380 

6.Per Rosendal,Exodus 1373 
resultater, må det være Bjarne Hede- John SØrensen, Stenhuset nåede på 7.Per Thomsen,Centrum 1354 

de 6 serier 1056, og F inn Poulsen, 8.Martin Heltborg,HBC 1354 gaard, Viking, som ikke uventet, var 9.M.Korsgaard,Tieren 1343 
bedst i herre A med 1562,men også Stjernen 671052, lO_Henning Nielsen,Stjernen 1339 
Oluf Henri ksen, Centrum, og Per Et godt stævne, som vel gentages til HERRE D 

næste år. 1.Knud Olsen,Centrum 1379 Rasmussen, Centrum gjorde sig be- 2.Villy Jensen~ieren 1352 
mærket. De besatte 1. og 2. pladsen 3.Bo Blunch,C ock 
i herre B med henholdsvis 1508 og RESULTATERNE: DAME A 

HERRE A 1.Else AndersenSPuds 1081 1505. 1. Bjarne Hedegaard,Viking 1562 2_Tove Madsen, plit 1075 
I Herre C nåede Harry Christiansen, 2.John Hansen,Viking 1537 3.Lillian Christiensen,SAS 1045 

3.Leif Pederse'a Viking 1636 DAME B Radiserne 1447 på 1. pladsen, me- 4_Ole Lindgaar ,Viking 1517 1.Jonna Nielsen,Viking 1004 dens 1379 i Herre D var nok for 5.Poul Skovgaard.Sterihuset 1509 
6_Helge Pedersen,S~ernen 67 15010 2.Margit Bangsø.Fight 1003 

Knud Olsen, Centrum til at blive 7.Tonny Andersen, xodus 1493 3.Lise Christensen, KBK63 965 
nr. 1. 8_John Emborg,Kammeraterne1490 DAME C 

9.Michael Peukert, Viking 1472 1.Jette Finnemann,Top5 1047 
Else Andersen, Puds, Tove Madsen, 10.Preben Andersen, Exodus 1463 2.Grethe Toftegård,Stenhuset 918 
Split og Lillian Christiansen,SAS HERRE B 3.Birgit Nielsen,Viking 900 
besatte med 1081, 1075 og 1045 1. Oluf HenriksencCentrum 1508 JUNIOR: 

2_Per Rasmussen, entrum 1505 1.John Sørensen,Stenhuset 1056 de 3 første pladser i dame A, og i 3.Henning Kjellerup, Op-Ned 1477 2.Finn Poulsen,Stjernen 67 1052 
dame B kom to damer over 1000 4_K. E_ Jensen,Stjernen 67 1446 3,Preben Asten Exodus 933 5.Leif Frederiksen,BC69 1407 4_Ole Viinberg,Radisserne 875 med 1004 og 1003 til Jonna Niel- 6. John Thomasberg,Stenh. 1403 5.Poul Erik L Nielsen,Stj.67 860 
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Klubstævne med fuld deltagelse 
"Shoots" jubilæumsstævne 
samlede fuldt hus! 
Nydelige resultater hos da­ 
merne - hos herrerne på det 
jævne. 

• Der deltog ikke mindre end 
260 bowlere, heraf 22 ungdoms­ 
spillere, i B.K. Shoot's jubilæums­ 
stævne i daqene 17.-18. og 19. marts. 
Hos damerne præsterede vinderne i 
par Ilse Holst Rasmussen, BBK og Lil­ 
lian Christiansen, SAS at slå nøjag- 
tig samme antal kegler som vinder­ 
parret hos herrerne, Erik Nielsen, 
BKB 36 og Carlo Lindstrøm. 9. juli 
nemlig 2226. 
For damernes vedkommende er præ­ 
stationen så meget større som det 
er et resultat der ligger over den be­ 
stående danske rekord som er på 
2221. 
Såvel deltagerne som hos den arran­ 
gerende klub var der stor tilfreds­ 
hed med stævnet, som rent Økono­ 
misk balancerede med ca. 7000 kr. 
i omsætning. 
Den store bortlodning af kugler, 
tasker og sko var selvfølgelig et sær- 
I igt plus for stævnets vellykkede 
gennemførelse. Lodtrækningen fandt 
sted via de numre der forlods var 

trykt på slagsedlerne. Alle disse 
præm ier er afhentede. 
Klubbens formand Robert Falck ret­ 
ter en tak til alle deltagere og en 
særlig tak til K.B.U.'s ledelse hos 
hvem man har hentet megen støtte 
og råd i forbindelse med arrange­ 
mentets igangsættelse og gennem­ 
førelse 

- jh. 

RESUL TATERNE: 

2. Leif Werborg, Sporvejene 747 
3. Mogens Lind, Rossini 737 

I ngen pige blandt deltagerne i yng­ 
linge. 

DAMER A-RÆKKE 
l. Ilse Holst Rasmussen,BBK 1152 
2. Vivi Pedersen, VBK 1134 
3. Bodil Christiansen, SAS 1099 
DAMER B-RÆKKE 
l. Molly Lund, PhiIips 
2. Merete Bargholz, CKC 
3. Annette Jørgensen, Sebo 

1061 
1016 
1006 

DAMER PAR 
DAMER C-RÆKKE l. Ilse Holst Rasmussen, BBK2221 l. Hanne Svendsen, Ph il ips 971 Lillian Christiansen, SAS 2. Ruth Rasmussen, BK 65 945 2. Bodil Christiansen, SAS 

Lizzie Reuss, SAS 2117 3. Amy Nielsen, Storno 914 
3. Joan Højer Andersen, CKC 2015 HERRER A-RÆKKE 

Elsa Petersen, CKC l. Kaj Skarving, Sisu 1168 
HERRER PAR: 2. Henning Pedersen, SBK 1159 
l. Erik Nielsen, B KB 36 3. Erik Nielsen, BKB 36 1140 

Carlo Lindstrøm, 9, juli 2226 HERRER B-RÆKKE 
2. Henning Petersen, SBK 2210 l. Sten Gustafson, Hook 1142 

Tommy Klintskov 2. Leif Hansen, Viking 1119 
3. Henning Rasmussen, Hellerup 3. Bjarne Nielsen, Hellerup 1108 

Bjarne Nielsen, hellerup 2203 4. Poul Andersen, Sebo 1096 
JUNIORES: HERRER C-RÆKKE 
1. Benny Christensen, Rossini 751 1. Michael Schultz, Storno 1070 
2. Palle Hansen, Hook 751 2. Allan Hoe, 9. juli 1057 
3. Peter Kaspersen, Rossini 748 3. Vagn Aage Jess, Alea 1050 
BEDSTE PIGE: HERRER D-RÆKKE 

Yvonne Pagel, Sisu 602 1. Kurt Eriksen, ABC 1050 
YNGLINGE 

2. Benny Petersen, V KB 989 

1. Jan Sørensen, Rossini 796 
3. Preben Eriksen, ABC 984 

FRA FORMANDSTURNERINGEN I RØDOVRE 

Som en tilbagevendende begivenhed 
hvert forår, afviklede Rødovre Bow­ 
linghal søndag d. 19. marts sin for­ 
mandsturnering. 132 damer og her­ 
rer var i ilde n, tordel t over to star­ 
ter. Turneringen spilles med handi­ 
cap, og på hvert hold stiller forman­ 
den samt to bestyrelsesmedlem - 
mer op og spiller hver tre serier, i­ 
alt 9 serier. Efter kampen var der li­ 
geledes som sædvanlig fællesspis- 

ning. Menuen: Forloren skildpadde. 

• 
Også på denne front vinder ungdom­ 
men stærkere og stærkere frem, i­ 
det dette års vindere blev turnerin­ 
gens yngste deltager fra Centers ju­ 
niorafdeling. 

1. B K Center juniorer 1837 
heraf handicap 213 

2. BK 71 1831 
heraf handicap 333 

3. TOMS 1823 
heraf handicap 441 

Vandrepokalen tilfaldt i år det vin­ 
dende hold til ejendom, idet der til 
næste år udsættes en ny pokal. Det 
er femte år i træk denne turnering 

fortsættes side 14 

SKOWGAARD BOWLING DRESS 

Bakkevej 12, 9440 Aabybro 

(08) 241593 
• 

• SKJORTER 

• BLUSER 
• OVERTRÆKSJAKKER 

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden 
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i 
ønskede farver, med eller uden bogstaver på 
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil­ 
ling erhverves prøvemodellen for halv pris. 
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Mest om unge 
v. JAN DONDE 

DE JYDSKE UNGDOMSMESTERSKABER 
Jette Frederiksen Op-Ned overraskende pigemester, 

Favoritsejre i både junior- og ynglinge rækken 

God deltagelse 

• Med en samlet deltagelse på 73 
afholdt JBU i påsken ungdoms­ 
jydsk-mesterskab 1972. 
Mesterskaberne var opdel t i tre 
grupper, Piger, drenge, junior og 
drengeyngl inge. 
PIGER 
I pigerækken sejrede Jette Frede­ 
riksen, Op-Ned sensationelt. Slut­ 
resultatet 1968 på de 12 serier, et 
gennemsnit, på 164 er dog ikke til 
at kimse af. 101 kegler var der ned 
til nummer 2, Bente Jensen Hot­ 
Spot, som spillede med 155 i snit. 
Først på trediepladsen finder man 
et af de navne "man kender" nem­ 
lig Lone SØrensen, Exodus. Lones 
gennemsnit var 153. 
Selvom pigemesteren Jette Ferde­ 
riksen havde nydelige 164 i snit, 
havde hun nok fået modstand af 
klubkammeraten' Lene Jensen, hvis 
hun havde stillet op. 
Men nydelige pigeresultater. 

JUNIOR 
Harris Jørgensen, Flugger, som i 
det nyligt afholdte UDM besatte 

NDERE: 
Nr. 1. Jette Frederiksen. Op-Ned - Nr. 2. Bente Jensen, 
Hot Spot - Nr. 3. Lone Sørensen, Exodus. 

andenpladsen i juniorrækken, sejre­ 
de ved de jydske mesterskaber. 

JUNIORVINDERE: 
Nr. 1. Harris Jørgensen, F(ugger - Nr. 2. Kim Christiansen, 
Stenhuset - Nr. 3. Ole Nissen, Stenhuset. 
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Med mesterskabernes højeste sam­ 
lede score 2069, snit 172 befæste­ 
de han sin position som en af Jyl­ 
lands bedste ungdomsbowlere. 
Kim Christiansen, Stenhuset ydede 
dog fremragende modstand 2053 
fik Kim. Snittet var her 171. Ole 
Nissen også Stenhuset blev med 
2023 nummer 3. 
Det er i juniorrækken bemærkelses­ 
værdigt at se, at den nykårede dan­ 
ske juniormester John SØrensen, 
Stenhuset ikke nåede frem til fina­ 
len. 
Når dette er nævnt bør man endvi­ 
dere bemærke 1wor stærke Stenhu­ 
sets junior .drenqe er blevet. De 
dominerer i øjeblikket totalt stæv­ 
ner af enhver slags. 

YNGI.INGE 
Rene Jensen S.T. sejrede ikke uven­ 
tet i ynglingerækken. Men 2037 
kegler på 12 serier, et snit på 169 
er jo absolut ikke i verdensklasse. 
Når man ved hvad Rene indimel­ 
lem fyrer af. Men, det var jo nok. 
Lars Kinnerup, Cimbrer, gav Rene 



Jensen god modstand. 2018 blev 
det til. Lars var 15 kegler bedre end 
det nye navn Jan Ole Glinvad, 
Chock, som besatte trediepladsen. 

RESUL TATER: 

PIGER: 
1. Jette Frederiksen, Op-ned 

1968 164 
2. Bente Jensen, Hot Spot 

1867 155 
3. Lone SØrensen, Exodus 

1845 153 
JUNIORER: 
1. Harris Jørgensen, Flugger 

2069 172 
2. Kim Christiansen, Stenhuset 

2053 171 
3. Ole Nissen, Sten)luset 

2023 168 
YNGLINGE: 
1. Rene Jensen, S.T. 

2037 169 
2. Lars Kinnerup ,Cimbrer 

2018 168 
3. Jan Ole Glinvad, Chock 

2003 166 

2·MANDS HOLD 
PIGER: 
Bente Jensen, Hot-Spot 
Jette Frederiksen, Op-ned 1915·159 

YNGLINGEVINDERE: 
Nr. 1. Rene Jensen, S. T. - Nr. 2. Lars Kinnerup, Cimbrer - 
Nr. 3. Jan Ole Glinvad, Chock. 

JUNIOR: 
Ole Skals, Twenty Five 
Henning Westergaard, do, 2098-174 
YNGLINGE 
Jan Ole Glinvad, Chock 
Willy Sørensen, 1936-161 

Der er grund til at gratulere JBU's 
ungdomsudvalg med arrangemen­ 
tet. 73 deltagere er virkelig strålen­ 
de. Og en pæn resultatliste. 

- don. 

I nstru ktionssucces i Rødovre 
Goste Zellen har ved sin instruktion 
indtil nu tilført bowlingsporten her 
i landet ting, som vi da vist har sav­ 
net i hele vor glo værdige historie. I 
påsken instruerede han over 250 
bowlere i Redovre. og de der ikke 
fik udbytte af den instruktion, kan 
tælles på en hånd! . 
Når selv vore topspillere kan få og 
modtage råd, og kan indse det rig­ 
tige i det 'der bliver vist dem, tager 
vi hatten af for den instruktør, hvis 
greb på alle typer spillere er det 
man med et mildt ord kalder "helt 
fantastisk" . 
Til vi danske spilleres forsvar skal 
det siges, at vi for hovedpartens 
vedkommende - i hvert fald de af 
os som har spillet nogle år - er mere 
eller mindre selvlærte, og det er jo 
ganske klart, at denne selv-instruk­ 
tion er fyldt med fejl. Endvidere 
har vi jo også savnet instruktører 
med den tilstrækkelige autoritet og 
erfaring til at kunne virke overbevi­ 
sende. 
Vi har kort og godt ikke haft tiltro 
til de råd, vi af vore egne - flere af 
dem udmærkede - instruktører har 
modtaget, og det. udgangspunkt er 
for en dansk instrukter både fru- 

strerende og ikke særlig inspireren­ 
de. 

SUCCES I RØDOVRE 
Som nævnt i forrige nummer, var 
instruktionsprogrammet lagt bredt 
an i RØdovre. G6sta Zellen viste de 
kendte bowlingfilm, den fra World 
Cup finalen i Tokyo, og den, hvor 
Dick Veber viser tillØbets mange 
fælder. 
Derefter gik spillerne på banerne, 
og fik rettet sine små eller store 
fejl af G6sta Zellen, og hele herlig­ 
heden blev optaget på Vidio-TV, 
og blev herefter kørt for de impli­ 
cerede, kommenteret af instruktØ­ 
ren. 
Navnl ig dette sidste gav blændende 
muligheder for spilleren til at se si­ 
ne fej I, og dermed senere at rette 
disse. Vidio-TV-anlaegget kom her 
til sin ret, og det synes faktisk som 
om, at det er opfundet specielt til 
denne ting, så velegnet var det. 
Een ting er jo på banen at få fortalt 
at hånden sidder så og så skæv, en 
anden senere at få bekræftet, at det 
faktisk er korrekt I . 
De fem dage i Rødovre blev, som 
instruktionen tidligere i Frederiks- 

sund, en stor succes. Gosta Zellen 
fandt ikke alene mange nye venner 
i Danmark, men hans arbejde vil gi­ 
vet bære frugter meget hurtigt. Han 
kommer igen ! . 

løvrigt er det Gosta Zellen's opfat­ 
telse, at 90 % af de danske spillere 
slår for hårdt. De mister derved mu­ 
ligheden for at følge slaget op. Han 
er af den opfattelse, at grunden her­ 
til er, at vi er for vænnede til at spil­ 
le på for tørre baner, og af frygt 
for kuglens retningsstabilitet, slår 
hårdt. Fænomenet kendes fra Sv&­ 
rige også, hvad de, der har set bow­ 
ling der kan bekræfte. 
TIL ARHUS? 
Der er mulighed for, at også jyderne 
vil kunne få glæde af instruktionen. 
Århuskredsen arbejder i øjebl ikket 
med at engagere G6sta Zellen til in­ 
struktion i Arhus-hallen, og da man 
i Århus bI. a. også råder over et Vi­ 
dio-TV anlæg, vil udbyttet være ga­ 
ranteret på forhånd. Instruktionen 
vil formentlig finde sted i week­ 
enden efter DM. 

De har da noget at glæde sig til i Ar­ 
hus. 

-jør 

9 



Den for­ 
bistrede teknik 
Det ligger i sagens natur, at fremstil­ 
lingen af bladet finder sted under et 
stærkt tidspres. Selvom vi pr øver at 
undgå fejltagelser, kommer der alli­ 
gevel ind i mellem en teknisk fejl,og 
er den vanskelig at forbedre, må den 
"køre med". 
Ved sidste blad nægtede fremkalder­ 
maski nen at fungere, og det bevi rke­ 
de, at ellers udmærkede fotografier 
blev mere eller mindre masakrerede. 
Vært gik det ud over billedet af nr. 
1,2 og 3 hos ynglingene ved DBF's 
ungdomsmesterskaber , og foruden 
det tekniske personales beklagelse, 
bringes billedet igen, og viser: 
Vinderen Per Carlsen,SBK, nr. 2, 
Jan Donde, Hook og nr. 3, Carsten 
Andersen. LR64. 
Foto: Carsten Søndberg. 

DER ER MANGE GRUNDE TIL, AT 

I~l Bowlinghallen VED KAJEN 

spilles Mini-Rouletten 
(midnatsbowling) 

Hver fredag: 
KI. 21.10 - Sekseren 
K I. 22.10 - Syveren 

Hver torsdag: 
Fra kl. 22.15 til kl. 23.15 

HER ER ET PAR STYKKER: 

ISLANDS BRYGGE 83 - TlF AS 50 

FORTRINELlGE KLUBLOKALER 
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD 
GODE PARKERINGSMULIGHEDER 
MODERNE SELSKABSLOKALER 
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER 
21 AMF-BANER 
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Ny bladaktivitet på bowlingfronten 
• Sveriges og vel skandinaviens 
største bowlinghal ligger som mange 
bekendt i Malmo. VM·hallen, som 
benævnelsen for denne hal er, råder 
over ikke mindre end 40 baner, og 
en hal af denne stØrrelse må nedven­ 
digvis på forskellig vis forsØge at ak­ 
tivere spi lIerne alene set ud fra et 
Økonomisk synspunkt. 
Det seneste initiativ fra samme hal 
er et bowl inq-blad, hvoraf tredie 
nummer nylig er udkommet. Redak· 
tionen udgøres af tre bowlere, hjem­ 
menerende i hallen, hvorfor bladets 
navn også er "VI I VM-HALLEN". 
Bladet er vel i første række tiltænkt 
Malmos bowlere, men da netop den­ 
ne hal ofte besøges af bowlere fra et 
meget stort opland, når bladet et 
stort og udstrakt bowling publikum. 
Undskyld - bladet er gratis, det er 
selvfølgelig ikke helt uvæsentlig. 
Formatet lidt mindre end BOWLE­ 
REN, på 16 sider på pænt glittet pa­ 
pir. 
Hvad er så formålet med et sådant 
blad, som jo selvsagt koster mange 
penge at trykke. Bladet mener at den 
form for information som kan bi­ 
bringes bowlerne ad sådanne kana­ 
ler er uhyre vigtig og som det i sid­ 
ste nummer tilkendegives, tænker 
man at fortsætte i disse baner •. idet 
det har større og større vigtighed med 
kommunikationen mellem hallen og 
bowlerne med den tilgang hallen 
har. 

Har finns stora 
pengar atl t [ana 
- och det ar en 
extra chans for 
alla som ståller 
upp i årets SM 

6000 kr 

kommende hal-arrangementer samt 
andre officielle og godkendte stæv­ 
ner som finder sted i hallen. Der er 
en såkaldt .Jndsenderslde ", hvor 
bowlerne kan boltre sig med for. 
skellige problemer. Selvfølgelig frem- 

Svensk mester på 
seried ifference 
• Aldrig fØr har et svensk mester­ 
skab-l bowling været så jævnbyrdigt 
som i år. 22-årige Alf Dehlin fra 
Lunds BK førte efter indledende 
runders 8 serier med 1736 og regne­ 
des som favorit til finalen. 
Han var også i spidsen i finalen, helt 
frem til sidste rude i- sidste serie. 
Gotebor qspilleren Sven Holm, Mol­ 
len, lagde sig, efter en fin start med 
860 på fire, på 2. pladsen, og han var 
indtil sidste serie 12 point efter Alf 
Dehlin. Slutserien blev dramatisk. 
Alf Dehlin missede i både 9. og lO. 
rude, i den sidste satsede han på en 
split, slog kuglen i renden. 
Samtidig spillede Sven Holm sikkert, 
fik 188 mod 176 til Alf Dehlin. 
Begge spillere noterede total 3256 
på 16 serier. 
Nu måtte man til det sjældne at kå- 

re en mester via differencen, således 
differencen mellem højeste og laves­ 
te serie. Og bedst var Sven Holm, 
der blev 1972-års svenske mester. 
I finalen nåede han 1646 point, spil­ 
lede fejlfrit og med to splitter. 
Nr. 3 blev endnu en Goteborqspil- 
ler, Tage Hedin, Taxi med total 3229. 
Det blev altså en højdramatisk fina- 
le i Kuliahalien, Helsingborg og 
sidst det skete, at to spillere sluttede 
med samme resultat var i 1942. Da 
blev begge mestre. Der fandtes ingen 
regler at finde vinderen på. 
Og for Sven Holm blev det en lykke­ 
dag. Han skulle egentlig ikke stille 
op i SM, kom med som reserv_e. 
Fik 1610 i indledende runde og gik 
fra en 12. plads til en 1. plads! 

HSON. 

hæves bowlerne individu­ 
elt samt klubber der hører 
hjemme i hallen, for gode 
præstationer og endelig 
bestræber man sig på at 
bringe artikler om vigtige 
og interessante bowling­ 
spørgsmål. Således i sidste 
nummer en særdeles in­ 
teressant artikel om be­ 
handling af bowlingbaner, 
et led i det næsten utopis­ 
ke ønskemål, at give bow­ 
lerne samme banestan - 
dard overalt. VM-hallen 
har anskaffet en fuldauto­ 
matisk banebehandl ings­ 
maskine, hvorved man 
bedre kan tilpasse olie­ 
mængden efter luftfug­ 
tigheden, spillehyppig­ 
heden m.m. 

Som det anføres tåler en 
bane ku n 6 timers spi I 
mellem hver behandling. 
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Vi kan måske snart regne med, at 
TV-mesterskabet sendes i farver, 
• Berlingske Tidende bragte den 4. 
april på sportssiderne en artikel om 
belysning af sportsanlæg, hvorfra 
der fremtidig skal sendes TV i far­ 
ver. 
I den anledning har bladets KBU· 
medarbejder været i forbindelse 
med Dl F's konsulent for anlægsud· 
valget, ing. Erik Christensen, som 
bl.a. oplyser, at det udvalg, der strIste 
år blev nedsat med det formål at 
finde retningslinier for belysningen, 
var på foranledning af et Ønske om 
at føre de belysni ngs-tekniske nor­ 
mer up-to-date. Det er jo som be­ 
kendt meget store belvsninqsmæs­ 
sige styrker, der skal til for at få til- 

fredsstillende farveoptagelser til TV. 
Til at varetage de belvsninqsteknis­ 
ke spørgsmål i udvalget, deltager re­ 
præsentanter fra fjernsynet, L vstek­ 
nisk laboratorium og Lysteknisk 
Selskab. 
Arsagen ti I oftentl iggØrelsen skal 
findes deri, at udvalget er blevet ud­ 
videt, idet man ikke alene vil tænke 
på TV, men også på hele landets 
sportsudøvere. da man nu skal udar­ 
bejde en vejledning for belysning af 
alle sportspladser- og anlæg, idet 
man samtidig skal tilgodese TV's 
belysningsbehov. Økonomien ved 
ændrede og formentlig forbedrede 
belysningsforhold kommer derfor 

Hollandsk bowling minder 
meget om dansk. Her lidt 
fra en måske kommende 
samarbejdspartner . 
• Ved et nyligt besøg i en helt 
ny bowlinghal i Amsterdam talte vi 
med en af Hollands bedste instruk­ 
tører Mendez, der fortalte at hol­ 
landsk bowling klarer sig godt nati­ 
onalt, men endnu mangler en del in­ 
ternationalt. 
Som samtalen skred frem stod det 
klart at forholdene i Holland og Dan­ 
mark er forbløffende ens. 
Således spiller de bedste bowlere 
med et gennemsnit på ca. 200, og 
snittene bliver forbedret år for år. 
Holland har 8 haller placeret rundt 
om i landet. Den største, "Knyn 
Bowling Centrum", som vi besøgte, 
har 22 Brunswick baner. Man har 
spillet bowling i 9 år, og medlems­ 
tallet stiger stærkt. I Øjeblikket tæl· 
ler det hollandske Bowlingforbund 
knap 3000 medlemmer, altså ca. 
det samme som herhjemme. 
Desværre har de det samme pro· 
blem, som vi - alt for få kvalificere- 
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de instruktører. Tilgangen blandt de 
unge er stor, men hvis de i kke bliver 
hjulpet på vej, glider over 50% fra i 
løbet af kort tid. 
Hallerne drives med en sponcor i 
ryggen, bl.a. ejer den kendte cykel· 
rytter Peter Post en. For øvrigt var 
hallen vi besøgte meget kornforte­ 
belt indrettet, der var flere restau­ 
ranter, konferencerum, klublokaler 
samt en bar, der sagde sparto til alt 
det vi kender i forvejen. 
Mendez har i en periode for nogle 
år siden boet i Norge, og han var 
bl.a, i Arhus, hvor han besøgte BK 
Viking. Han fortalte, at der var mu­ 
lighed for at han kom til Danmark 
igen, hvad vi må håbe, da vi måske 
kan få lidt glæde af hans evner til at 
instruere. Han kan tale norsk og for­ 
står derfor også dansk. 

• kimp 

stærkt ind i billedet, og bl.a, også 
derfor er formanden for Dl F's an­ 
lægsudvalg Krarup Hansen indgået 
i udvalget, simpelthen for at sikre 
en idrætsmæssig forsvarlig belysning 
vejledning. 
På længere sigt får ikke alene spor­ 
tens seere, men også dens udøvere 
og herunder forhåbentlig bowlerne 
glæde af de resu ltater , der gerne skul­ 
le fremvises af det nævnte udvalg. 
Hallerne må jo så i den udstræk­ 
ning det dels er nødvendigt og dels 
Økonomisk gennemførligt, holde sig 
a-jour med udvalgets arbejde. 

- jh. 

K.B.U.'s hold fastholder 
spændingen endnu om de 
sidste pladser til landstur­ 
neringen. 

• Hos herrerne er det stadig usik­ 
kerhed både i 1. div. og 2. div. om 
at besætte de sidste pladser i K.B.U:s 
andel af landsturneringen. To af hol­ 
dene i begge divisioner har taget af· 
stand til feltet og er dermed place- 
ret i landsturneringen. For 1. div's 
vedkommende er det SISU og 
KBK 1940 og i 2. div. er det SISU 
sorn dog ikke rykker op, men ned, 
samt B. 64. At Sisu ikke kan korn­ 
me i landsturneringens 2. div. har 
skabt ekstra spænding, idet på nu­ 
værende tidspunkt, fØr sidste kamp, 
har alle holdene.chance og da vder­ 
mere 3 af holdene ligger a-point er 
mulighederne mange. 
Hos damerne er brikkerne faldet på 
plads, både i 1. og 2. d iv, også selv 
om Sisu ligeledes her heller ikke 
kommer med i 2. div. Den fuldstæn­ 
dige opstilling over holdene skal vi 
give når den sidste kamp for herrer­ 
ned vedkommende er overstået, op­ 
delt med holdene som indgår i 1. 
div. og 2. div. i landsturneringen. 

·jh. 



BLIV BEDRE BOWLER - 2 
v. Gosta Zellen 

Som den første artikel i min instruktionsserie om bowling, vil jeg vi­ 
deregive i hovedsagen, hvad den professionelle amerikanske storspiller­ 
Don Carter siger. 

Hovedreglen i bowling er følgende: 
Det er ikke så meget det du gør rigtigt med kuglen, som er afgørende for dit resultat, som det 
du gør forkert. Måske synes du, at dette er en besynderlig udtalelse, men tænk det nu igennem. 
Kuglen vil helst gøre tingene rigtigt. Tag din egen pendulering af armen som eksempel. Armen 
foretager penduleringen løst og naturligt når du går, men så snart du får en bowlingkugle i 
hånden, så strammer du det hele til, og forlader helt den bløde, svingende pendulering som du 
ellers udfører uden kuglen. 

Samme fejl gør man med håndleddet. Normalt går man omkring med et løst og afslappet hånd­ 
led, og det er armens og skulderens muskler, som udfører arbejdet. Det skal være ligedan, når 
det gælder bowling. Mange spillere prøver - helt fejlagtigt· i selve kugleslippet at hjælpe til med 
håndleddet, og derved tvinge kuglen ind i en anden bane. En sådan bevægelse er en unaturlig 
bevægelse. 

Efter i mange år at have spillet og eksperimenteret, og efter at have instrueret et tusindtal bow­ 
lere, har jeg fået adskillige erfaringer. Kan disse tips da give dig en del hjælp, til at blive en bedre 
bowler. 
Inden du prøver at ændre for meget i dit spil. skal du tænke på, at hver bowler har sine egne 
små egenarter, og disse skal man ikke gå helt fra. En bowler, som forsøger at efterligne alt det, 
der her forklares, kan ikke øge sit gennemsnit med et eneste point, medens andre, som bare 
delvis følger mine råd kan forhøje sit snit og øge sine kundskaber i stor udstrækning. 
Hovedsagen er at prøve på at finde ud af, hvad der gøres forkert, og at rette d isse eventuelle 
brister. 

ZETA 
Gosta Zellen. 

Tilløb. 
Hvert tilløb, uanset om det udføres med tre, fire eller fem skridt, skal påbegyndes med en abso­ 
lut stillestående krop. 

Mange bowlere sløser groft allerede ved dette udgangspunkt. Endvidere skal udgangspunktets 
første slag altid være det samme. Mange spillere begynder med en strike, men stiller sig siden 
på et helt andet sted på tilløbsbanen når de skal i gang med næste slag. Og siden undrer de sig 
over, hvorfor det ikke bi iver til ~n ny strike - og det er jo helt enkelt tåbel igt. ".' 

For at få en god udgangsposition, skal du indtræne et godt udgangspunkt på ti llebsoanen, og så 
skal du hver gang begynde præcis fra dette punkt. 
Når du så er parat til at begynde dit tilløb, så kontroller, at kropsvægten er lige fordelt på begge 
ben, skuldrene skal være parallelle med banen og dit blik være lige fremad. 
Kuglevægi:en skal bæres af din venstre hånd (hvis du er højrehåndsbowler). Din højre hånd skal 
holde i kuglen uden at være belastet af kuglens vægt. 
Hvis du holder forkert på kuglen i udgangsstillingen, belastes den højre tommelfinger, og du 
spænder dit håndled, og har allerede her en fejlagtig udgangspoSition. Kugleslippet bliver da helt 
fejlslagen, og de point du sigter på udebliver. 

Inden vi går videre med fortsættelsen af tilløb og pendulering, vil jeg gøre dig opmærksom på, at 
du skal studere så mange spillere som muligt. Du vil da bemærke, hvor mange forskellige stilar­ 
ter der findes, og dette allerede i udgangsstillingen. Nogle spillere står med fødderne helt sam­ 
men, medens andre har den ene fod langt frem for den anden. Det vigtigste er dog, at udgangs­ 
stillingen er løs og afslappet. Din krop skal føles afslappet, og uden at en eneste muskel er 
spændt. 

Næste gang kan du lære om fire- og fernskr idtstilløb. Indtil da: Held og lykke. 
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Danmarksturneringen og SISU 
• Landets største bowl ingklub 

SISU står i en besynderlig situation 
her fØr starten til landsturneringen. 
Klubben har ikke mindre end 9 
hold der deltager i KBU's turnering, 
3 ungdomshold, 2 damehold og 4 
herrehold. De 4 herrehold kan vin­ 
de deres respektive rækker, d.v.s. de 
to af disse hold, nemlig i 2. div. og 
i A-4 har allerede vundet disse ræk­ 
ker, og Sisu's hold i 1. div. er 2 
point foran fØr sidste kamp og over­ 
skud i kegler, medens holdet i B-3 
er på 2. pladsen, 2 point efter og 
med 500 kegler mindre, dog går det 
rigtigt for Sisu også her, kan dette 
hold også vinde. 
Sisu's hold i herrernes 2. div, og li­ 
geledes holdet i damernes 2. div. vil­ 
le være selvskrevne til landsturne­ 
ringens 2. div. 'hvis ikke klubben bå­ 
de hos damerne og herrerne havde 
hold i 1. div. , og begge disse hold 

indgår i landsturneringens 1. div. 
Det paradoksale ligger deri, at klub­ 
ben vinder 2. div. hos herrerne og 
må rykke ned sammen med klub­ 
bens damer til Københavns Serie 1. 
Sålænge klubben bevarer et hold i 
1. div. kan de lavere liggende hold 
ikke komme videre end til KØben­ 
havns Serie 1. 
Dette forhold kan give anledning 
til at opstille et interessant tankeeks­ 
periment, nemlig at fremtidige op­ 
rykkere fra K-S 1 til 2. div. ikke a· 
lene rent teoretisk men også rent 
fakt isk kan rykke op uden at vinde 
serien. idet det meget vel kunne 
tænkes at Sisu vinder serien og der­ 
for bliver det de næste klubber, der 
rykker op. I så fald vil det uden 
tvivl ændre lidt på spændingen i 
KBU's første serie i kommende sæ­ 
son. 
For at lægge I idt vægt bag disse ord, 

og uden at gå for langt tilbage i ti­ 
den, kan det nævnes, at det Sisu­ 
hold, der i år allerede nu står som 
vinder af 2. div., sidste år vandt 3. 
div., og året før vinder af 4. div., og 
endel ig året forud vandt holdet A-l 
rækken. Dertil kan føjes at da hol­ 
det vandt 3. og 4. d iv. var det begge 
år med maksimum point. Hos da- 

, merne var holdet i 2. div. sidste år 
nr. 2. i divisionen og året fØr var de 
vinder af samme. Med andre ord, og 
som det er alle KBU bowlere som 
andre bowlere landet over bekendt, 
en særdeles stærk klub. Beklageligt 
er de nævnte forhold, men reglerne 
skal det retfærdigvis bemærkes, kan 
næppe være meget anderledes og er 
iØvrigt identisk på langt de fleste 
punkter, med tilsvarende regler i 
and re idrætsgrene. 

- jh. 

Nu kommer den "magre tid". 
• Selvom bowlingsæsonen i år er 
forlænget nogle uger - især på grund 
af et udvidet turneringsprogram i 
unionerne - ligger det vi kan kalde 
"den magre tid" lige om hjørnet. 
Sommeren er bowlingsportens dø­ 
de periode, og selvom der i flere 
haller også i år bi iver lejl ighed ti I 
under konkurrence at holde formen 
vedlige, er det ganske specielle ar­ 
rangementer der skal til for "at lok­ 
ke" de fleste bowlere på banerne i 
heden. 
Tomgang på banerne er et ikke u­ 
kendt fænomen for de fleste haller 
- også i vintersæsonen, og tomgang 
er for halejeren noget som fanden 
har skabt, for at fremkalde bl.a. 
mavesår. Ikke fordi halejeren er 
ked af ikke at blive millionær på 
haldriften - det er der nemlig in­ 
gen her' i landet der kan bi ive - men 
fordi de fleste hallers økonomi ik­ 
ke tåler ret megen tomgang på ba­ 
nerne, fØr der er tale om direkte 
underskud. Og underskud er til ska- 

de for bowlingsporten, ja vedvaren­ 
de underskud i en bowlinghal er ø­ 
delæggende for sporten iornkrlnq 
den givne bowlinghal. 
Det er derfor i alle bowlingspilleres 
interesse. at en bowlinghal klarer 
sig Økonomisk, men samtidig i vid 
udstrækning op til den enkelte hal­ 
ejet at gøre hallens interiør og ar­ 
rangementer så attraktive, at nogen 
gider komme. 

• 
Bowlinghallen Ved Kajen, som ledes 
af Lise Christensen, er en af de hal­ 
ler, hvor der virkelig på forskellige 
fronter gøres noget for at spillerne 
føler sig hjemme, og synes, at det 
er interessant at spille. Lise Chris­ 
tensens initiativer strækker sig fra 
instruktion til små sjove stævner 
og turneringer, og vi kan for eksem­ 
pel nævne hendes ugeprogram for 
tiden: 
Hver lØrdag kl. 10-13 tilbydes bo w­ 
linginstruktion 

Hver torsdag kl. 17-19 tilbydes 
(på bestilling) måltagning af kugler. 
Hver fredag kl. 21.10-22.10 spilles 
en turnering, kaldet STRIKE-PUL­ 
JEN. 
Hver torsdag fra kl. 22.15 til 23.15 
spilles MINI-Rouletten, Midnight 
Bowling efter specielle, men mor­ 
somme regler. 
Og så er der, som tidligere nævnt i 
Bowleren, specielle bus-arrangemen­ 
ter, således at det er bill igt og nemt 
at komme fra og til hallen, som jo 
ligger lidt afsides. 
Bus.forbindelsen er også kommet i 
stand på hallens foranledning. 
Dette er et eksempel på, at det godt 
kan lade sig gØre at få bowlerne i 
tale og få dem til at spille, og at det 
især kan praktiseres, hvis de kan 
mærke, at hallens ledelse også på 
andre områder end blot ved at tage 
mod betal ing for slagsedlen, gør no­ 
geffor dem. Klogt at tænke på, u­ 
middelbart før "den magre tid". 

- [ør. 

Forsat tre side 7 
afholdes, og vinderne de forudgåen­ 
de år har været: 
1968 BK TAXA 
1969 B.B.K. 
1970 B.K.65 
1971 B.K. ALEA 
og nu 1972 B.K. Center junior. 
Til de tre bedst placerede hold var 
der foruden en individuel præmie 
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også et gavekort til hver deltager. 
Der deltog 33 kl ubho Id i turneri n­ 
gen, men værd er det at bemærke, 
at vinderen var blandt de hold, der 
havde mindst handicap. Virkelig en 
præstation af de unge centerspille­ 
re. 
Som EvMac Lennan udtrykte det 
ved præmieoverrækkelsen, er for- 

mandsturneringen tænkt som en op­ 
muntring for klubbernes bestyrel­ 
ser som gennem året ofte præsterer 
et stort arbejde i kl ubberne. Her får 
de lejlighed til nogle få timers hyg­ 
geligt samvær i en helt afslappet at­ 
mosfære. 

-r- jh. 



1.019.000 hold i Amerikansk forbund 

• Antallet af hold (klubber findes 
ik-ce i USA) titsluttet det Amerikan­ 
ske Bowlingforbund (ABC) er ste­ 
get sammenlignet med sidste sæson 
med 2,8% til 1.019.000. Det er en 
mer-tilmelding på næsten 28.000 
hold. 
Den sidste topliste over de bedste 
resultater i denne sæson er kommet 
og ser således ud: 

S-MANDS HOLD - TRE SERlEH: 
Stroh's Beer, Detroit 3671 
Archway Bowl Supptv , St. Louis 

3585 
Morningside Bank, Sioux Ci, 3557 
(Den danske rekord på distancen er 
på 2968) 

S-MANDS HOLD - EEN SERIE: 
Strenger's Ford, Dayton 1289 
Stroh's Beer, Detroit 1285 
Morningside Bank, Sioux Ci 1259 

2-MANDS HOLD - TRE SERIER: 
John Branca/Don McDonald, St.Lo. 

1538 
Jim Shaw/Carl Williams, Colombus 

1527 
2-MANDS HOLD - EEN SERIE: 
Samme som ovenstående 556 
Samme som ovenstående 546 
INDIVIDUELT - TRE SERIER: 
Jim Shaw, Colombus 843 
Nick Ninni, Akron 835 
Bell Wells, Albuquerque 835 

a:harles Venable, Brooklyn 830 
Jerry Katz, San Jose 826 
Der er noget at gå efter for os dan­ 
ske. Det hører : ined til historien, at 
alle resultater er opnået i amerikansk 
spillemåde - hvilket i de fleste danske 
øjne gør præstationerne bedre. løv­ 
rigt har 65 mand hidtil i denne sæ­ 
son nået over 800 på tre serier. 

- jer, 

DBF's ungdomsfond 
E ven t u e II e ansøgninger indkal­ 
des hermed til DBF's ungdomsfond, 
jvf. fundats § 4 stk. 2. 

Resultater .og stillinger. 
Serie II - ARHUS JYLLAND - DAMER 
Kammeraterne II 3587 
Viking II 4549 Serie 1 - AALBORG 
Stjernen 3570 S~lit II 3432 

JYLLAND - HERRER Vingehjulet 3824 C ock II 2693 
25_ - 26_ marts Serie III - ARHU S HBK 3417 

Centrum II 3915 
Kvik II 2896 

Serie 1 - AALBORG Puds II 3743 .Chock I 3584 
Cimbrer II 4123 BKF 3668 

Stenhuset 3709 
MBC 3646 Centrum II 4028 Kvik I 3295 
AOS 3966 Slip 3946 

Fliigger 3444 
ABV 3875 Exodus III 3782 Serie I- ARHUS AOS 3808 

SWl 3732 Puds 3775 Stenhuset II 3958 B F 3620 Viking 3661 
Serie 1 - ARHUS BKF 3734 Stjernen 2578 
BC 69 4097 ExoduslII 3580 Samson 3558 
Top 5 3914 Puds II 3618 
Puds 4173 BKF 3917 
Samson 4260 Puds II 3747 UNGDOM - JYDSK RÆKKE 
Centrum 4169 Centrum II 3946 Cimbrer 2353 
Exodus II 4105 Centrum II 3891 Stenhuset 2808 

Serie I - HERNING BKF 3738 Chock 2216 

Fight 3723 Centrum II 3958 Split 1921 
Top 10 3779 Exodus III 3999 AALBORG 
Top 10 3975 BKF 3884 Chock II 2250 
Stjernen 67 II 4076 Slip 3704 Stenhuset III .2398 
LBK 3588 Exodus III 3856 Stenhuset II 1580 
Brasilia 3634 Puds II 3967 Split II 1885 

Serie II - AALBORG Slip 4021 CUP-TURNERING 
Flugger II 3849 

Puds III 3770 Finaler - HERRER 
Chock III 3746 Exodus III 4004 Viking II 2758 
Chock II 3763 

Centrum II 3977 Viking I 2586 
0bro 3374 Finaler - DAMER 
Five O'clock 3421 Hot Spot 2302 
Fliigger I 4300 Exodus 2463 
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Vi glæder os 
til at byde 
velkommen 
til landets 
bowlere ved 
DM~1972 

28. - 3D. april 
Frederikssund Bowlinghal 

Koeksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 311919 


